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Na początek...

Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 

Imię Jan jest pochodzenia hebrajskiego i oznacza tyle, co 
"Bóg jest  łaskawy".  Jan Chrzciciel  urodził  się  w Judei,  według 
tradycji  w Ain Karim,  jako syn kapłana Zachariasza  i  Elżbiety. 
Jego  narodzenie  z  wcześniej  bezpłodnej  Elżbiety  i  szczególne 
posłannictwo zwiastował Zachariaszowi  archanioł  Gabriel,  kiedy 
Zachariasz jako kapłan okadzał ołtarz w świątyni.  Przyszedł na 
świat  w  sześć  miesięcy  przed  narodzeniem  Jezusa.  Przy 
obrzezaniu  otrzymał  imię,  zgodnie  z  poleceniem  anioła.  Z  tej 
okazji Zachariasz wyśpiewał kantyk, w którym sławi wypełnienie 
się  obietnic  mesjańskich  i  wita  go  jako  proroka,  który  przed 
obliczem  Pana  będzie  szedł  i  gotował  mu  drogę  w  sercach 
ludzkich. Kantyk ten wszedł na stałe do liturgii i stanowi istotny 
element codziennej porannej modlitwy Kościoła - Jutrzni. Poprzez 
swoją matkę, Elżbietę, Jan był krewnym Jezusa. 

Kiedy  miał  już  lat  30,  wolno  mu  było  według  prawa 
występować publicznie i nauczać. Podjął to dzieło nad Jordanem 
w pobliżu Jerycha. Czasem przenosił się do innych miejsc. Swoje 
nauczenie  rozpoczął  w  piętnastym  roku  panowania  cesarza 
Tyberiusza, czyli w 30 r. naszej ery według chronologii, którą się 
zwykło  podawać.  Jako  herold  Mesjasza  Jan  podkreślał 
z  naciskiem,  że  nie  wystarczy  przynależność  do  pokolenia 
Abrahama, ale trzeba czynić owoce pokuty, trzeba wewnętrznego 
przeobrażenia. Na znak skruchy i gotowości zmiany życia udzielał 
chrztu pokuty.

Jan jako jedyny wśród świętych cieszy się przywilejem, iż 
obchodzi się jako uroczystość dzień jego narodzin. U wszystkich 
innych świętych obchodzimy jako święto dzień ich śmierci  jako 
dzień ich narodzin dla nieba. Ponadto w kalendarzu liturgicznym 
znajduje  się  także  wspomnienie  męczeńskiej  śmierci  św.  Jana 
Chrzciciela, obchodzone 29 sierpnia. W Janie Chrzcicielu uderza 
jego  świętość,  życie  pełne  ascezy  i  pokuty,  siła  charakteru, 
bezkompromisowość. Był pierwszym świętym czczonym w całym 
Kościele. Jemu dedykowana jest bazylika rzymska św. Jana na 
Lateranie, przy której przez 1000 lat mieli swoją siedzibę papieże.

„Jeśli kto chce iść za 
Mną, niech się 
zaprze samego 

siebie, niech weźmie 
krzyż swój i niech 
Mnie naśladuje.”
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EWANGELIA
XII Niedziela Zwykła

Łk 9,18-24

Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się 
do nich z zapytaniem: "Za kogo uważają Mnie tłumy?" Oni odpowiedzieli: 
"Za  Jana  Chrzciciela;  inni  za  Eliasza;  jeszcze  inni  mówią,  że  któryś 
z dawnych proroków zmartwychwstał". Zapytał ich: "A wy za kogo Mnie 
uważacie?" Piotr  odpowiedział:  "Za Mesjasza Bożego".  Wtedy surowo im 
przykazał i  napominał ich, żeby nikomu o tym nie mówili.  I dodał: "Syn 
Człowieczy  musi  wiele  wycierpieć:  będzie  odrzucony  przez  starszych, 
arcykapłanów  i  uczonych  w  Piśmie;  będzie  zabitą;  a  trzeciego  dnia 
zmartwychwstanie". Potem mówił do wszystkich: "Jeśli kto chce iść za Mną 
niech się zaprze samego siebie, niech co dnia weźmie swój krzyż i niech 
Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci 
swe życie z mego powodu, ten je zachowa". 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. XII  Niedziela  Zwykła.  Msze  św.:  7:00,  9:00,  9:00  w  kaplicy  Matki 
Bożej,  10:30,  10:30 w kaplicy Matki  Bożej,  12:00 i  18:00.  Nabożeństwo 
czerwcowe o godz. 17:40.
2. Dzisiaj  po  Mszach  św.  poświęcenie  pojazdów  przed  wakacjami. 
Prosimy,  aby  ustawiać  je  wokół  kościoła  na  ul.  Żeromskiego 
i Bogusławskiego.
3. Dziś  o  godz.  14:00  ognisko  u  sióstr  misyjnych  dla  bielanek, 
ministrantów, scholi oraz Rodziców. Prosimy o zabranie ze sobą napoi oraz 
słodyczy  i  ciast.  Natomiast  inne  potrzebne  rzeczy,  m.  in.  kiełbaski 
i pieczywo, zapewniają organizatorzy.
4. Dziś  o  godz.  19:00  w kaplicy  Matki  Bożej  spotkanie  dla  młodzieży 
przygotowującą się do sakramentu bierzmowania. 
5. Do  nabycia  prasa  katolicka,  tygodniki:  Idziemy,  Niedziela,  Gość 
Niedzielny.
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6. W  poniedziałek  24  czerwca  uroczystość  Narodzenia  św.  Jana 
Chrzciciela. Msze św. o godz. 7:00, 17:00 i 18:00. Natomiast Msze św. na 
zakończenie  roku szkolnego  i  katechetycznego  dla  dzieci  oraz  młodzieży 
o godz.:  9:00 dla liceum, w kaplicy Matki  Bożej;  10:00 dla szkoły nr 1, 
w górnym kościele; 11:00 dla szkoły nr 2, w górnym kościele. W tym dniu 
świętujemy także imieniny Ks. Proboszcza, pamiętajmy o nim w naszych 
modlitwach. Msza św. w intencji Ks. Proboszcza o  godz. 18:00.
7. W  środę  26  czerwca  o  godz.  18:00  modlitwy  do  Matki  Bożej 
Pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.
8. W  czwartek  27  czerwca  wspomnienie  Matki  Bożej  Nieustającej 
Pomocy.
9. W  piątek  28  czerwca  wspomnienie  św.  Ireneusza,  biskupa 
i męczennika.
10. W sobotę 29 czerwca uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. 
Msze św. o godz. 7:00, 17:00 i 18:00. Taca w tym dniu przeznaczona jest 
na konserwację Bazyliki św. Piotra na Watykanie oraz działalność apostolską 
i charytatywną Stolicy Apostolskiej. W tym dniu świętujemy także imieniny 
Ks. Piotra, pamiętajmy o nim w naszych modlitwach. Msza św. w intencji 
Ks. Piotra o godz. 18:00.
11. Chór parafialny zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcą służyć Panu 
śpiewem podczas uroczystych liturgii. Nie jest wymagana znajomość nut, 
ani  doświadczenie  chóralne,  jedynie  ogólna  muzykalność  i  poczucie 
odpowiedzialności. Zainteresowanych prosimy o kontakt z dyrygentem tel. 
501722470 lub smigielski.orkiestra@gmail.com.
12. Zapraszamy młodzież z naszej parafii na spływ kajakowy rzeką Liwiec. 
Będzie on miał miejsce w dniach od 20 do 25 sierpnia. Zapisy i szczegółowe 
informacje u ks. Arkadiusza Lao. Koszt wyjazdu 200 zł. Zapisy będą trwały 
do  1  lipca,  do  tego  też  czasu  należy  wpłacić  u  ks.  Arkadiusza  zaliczkę 
w wysokości 50 zł.
13. Zapraszamy  na  pielgrzymkę  po  „Sanktuariach  Maryjnych  Europy” 
w dniach 21.09 – 04.10.2013 r. Koszt 2850 zł. Zapisy i informacje u Ks. 
Andrzeja Lubowickiego, tel: 507 062 069 oraz u Pani Grażyny Tul, tel: 503 
039 537.  Szczegółowy plan jest  podany  poniżej  w naszym informatorze 
„Sanktuarium” oraz na stronie parafialnej: www.parafiasulejowek.pl
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Pielgrzymka „Sanktuaria Maryjne Europy”

Termin: 21.09 - 04.10.2013 r. Koszt – 2850 zł

Trasa: Paryż - Tuluza - Lourdes - Salamanka - Fatima - Barcelona - Montserrat - La Salette - 
Madonna della Corona - Wiedeń - Częstochowa

1 DZIEŃ: Wyjazd, przejazd przez Warszawę, Poznań do Łagowa. Kolacja i nocleg w hotelu.
2  DZIEŃ: Przekroczenie  granicy  w  Świecku,  przejazd  przez  Hannover,  Kolonię  do  Paryża. 
Zakwaterowanie i nocleg w hotelu.
3  DZIEŃ: Śniadanie.  Pobyt  w  Paryżu  (Katedra  Notre  Dame,  Plac  Zgody,  Ile  de  la  Cite,  Kaplica 
Cudownego Medalika, Pola Marsowe, Wieża Eiffla, rejs statkiem po Sekwanie). Nocny przejazd przez 
Orlean, Tours, Bordeaux do Lourdes.
4 DZIEŃ: Zakwaterowanie w hotelu, udział w Procesji Eucharystycznej i Procesji Różańcowej. Kolacja 
i nocleg w hotelu.
5 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Bazyliki Niepokalanego Poczęcia, Bazyliki Piusa X, Krypta, Kościół św. 
Bernadety,  Kaplica  Sakramentu  Pokuty,  Droga  Krzyżowa,  Źródło  Massabielle,  Młyn  de  Boly, 
Le Cachot. Kolacja i nocleg w hotelu. Udział w Procesji Maryjnej.
6  DZIEŃ: Śniadanie.  Przejazd  przejazd  przez  Burgos,  Salamankę  i  Coimbrę  do  Fatimy,  udział 
w Nabożeństwie Różańcowym i Wieczornej Procesji ze świecami. Kolacja i nocleg w hotelu.
7  DZIEŃ: Śniadanie,  całodzienny  pobyt  w  Fatimie,  zwiedzanie  Sanktuarium,  Klasztor  Batalha, 
Sanktuarium Nazare, Wieczorne Nabożeństwo Różańcowe. Kolacja i nocleg w hotelu.
8 DZIEŃ: Śniadanie, Droga Krzyżowa, Studnia Anioła, Ajustrel. Przejazd przez Madryt i Saragossę do 
Barcelony.
9 DZIEŃ: Udział we Mszy Świętej w Sanktuarium Montserrat, odpoczynek na Wybrzeżu Costa Brava. 
Kolacja i nocleg.
10 DZIEŃ: Śniadanie. Zwiedzanie Barcelony Katedra Św.Eulalii,  Rambla, Sagrada Familia, Kolumna 
Kolumba, Wzgórze Montjuic i Palau Nacional, tereny olimpijskie. Kolacja i nocleg w hotelu.
11 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd do La Salet, zwiedzanie Sanktuarium Matki Boskiej Płaczącej, nocleg 
w Domu Pielgrzyma. 
12  DZIEŃ: Przejazd  do  Włoch.  Pobyt  w  alpejskim  Sanktuarium  Madonna  della  Corona.  Kolacja 
i nocleg w hotelu.
13 DZIEŃ: Śniadanie. Przejazd przez Weronę i Wiedeń do Czech. Nocleg w hotelu w okolicach Brna.
14  DZIEŃ: Śniadanie.  Przekroczenie  granicy  Polski  w  Cieszynie,  udział  we  Mszy  Świętej 
w Częstochowie. Zakończenie pielgrzymki w późnych godzinach wieczornych.

Cena – 2850 zł – obejmuje:
•Przejazd autokarem Mercedes Tourismo (WC, 2 kierowców, klimatyzacja, DVD, euro 4);
•11 noclegów w hotelach w pokojach z pełnym węzłem sanitarnym;
•10 śniadań, 9 obiadokolacji
•Opieka licencjonowanego pilota;
•Ubezpieczenie NW, KL.

Zapisy i informacje:  Ks. Andrzej Lubowicki, tel: 507 062 069 oraz Grażyna Tul, tel: 503 039 537, 
a także na stronie: www.pielgrzymuj.pl
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